CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1498/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  a presença de Vossa
Excelência reitera e requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício
ao Senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado a
Secretaria  Competente,  que  elabore  e  execute  projeto  de  drenagem  pluvial,
objetivando solucionar os constantes alagamentos na Rua Pernambuco, no Bairro
Milenium.

Nos  períodos  chuvosos  a  água  decorrente  das  chuvas  invade  as  casas  dos
moradores dessa região, que já vem  sofrendo há muito tempo com essa situação.

 (fotos anexas).

Conforme REQUERIMENTO N. 170/2021, apresentado em 26 de janeiro de 2021.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19
de abril de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente

APROVADO  15   votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 19/04/2022

		2022-04-22T11:22:58-0300

		2022-04-22T11:23:03-0300

		2022-04-22T11:23:10-0300